
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 
 
Decreto Dirigenziale n. 4 del 8 gennaio 2003 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO 
PROVINCIALE DI SALERNO - Graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami di cui al D.P.G.R. n. 
17453 del 11/7/1997, per il conferimento di sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio 
nella Provincia di Salerno approvata con D.P.G.R. n. 755 del 21/10/2002 - Rettifica 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE DI SALERNO 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000 avente ad oggetto “Attribuzione di 
funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”, con la quale si dispone di attribuire ai Dirigenti delle Aree 
Generali di Coordinamento tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, con facoltà di delegare ai Dirigenti di Settori e Servizi tutta o parte delle attività ad essi 
attribuite; 

VISTO il decreto dirigenziale del Coordinatore dell’A.G.C. Assistenza Sanitaria n.551/San-Sas del 
15.7.2002, con il quale al Dirigente del Settore T.A.P. Assistenza Sanitaria di Salerno sono stati delegati 
tutti i compiti - compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno - relativi 
esclusivamente alle competenze del Settore, nei limiti e nelle specificazioni di cui alla deliberazione della 
Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 

PREMESSO che con D.P.G.R. n. 755 del 21.10.02, esecutivo della deliberazione di G.R. n. 2747 del 
14.6.02 - pubblicato sul B.U.R.C. n. 52 del 4.11.02 e per “errata corrige” nel B.U.R.C. n. 54 del 11.11.02 - 
è stata approvata la graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento delle sedi 
farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella provincia di Salerno di cui al D.P.G.R. n.17453 del 
11.7.97; 

VISTI le istanze e gli esposti in merito alla sopra richiamata graduatoria pervenuti da parte di alcuni 
candidati con l’indicazione di titoli regolarmente documentati e non valutati e con la richiesta di relativa 
modifica del punteggio attribuito e riportato nella suddetta graduatoria; 

CONSIDERATO che ai fini di autotutela e di snellimento delle procedure di assegnazione delle sedi 
farmaceutiche messe a concorso, si è ritenuto necessario convocare la Commissione giudicatrice per un 
esame delle istanze pervenute e, pur nella conferma dei criteri di valutazione stabiliti nei verbali nn. 1-3-
10-28, poter riconoscere, se dovuto e non assegnato, il punteggio per titoli regolarmente documentati; 

DATO ATTO che, a seguito della seduta straordinaria, tenuta in data 17.12.02, la Commissione con 
verbale n. 49, depositato agli atti del Settore T.A.P. di Salerno, ha adottato all’unanimità le seguenti 
determinazioni: 

“Relativamente ai candidati CARPENTIERO ANTONIO, MILIOTTI SALVATORE e RUSSO SEVERINO, i quali 
hanno eccepito il criterio meramente cronologico di valutazione della attività professionale riguardo alla 
attribuzione dei punteggi riferiti ai servizi svolti nel primo e nel secondo decennio della carriera 
professionale complessiva, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del D.P.C.M. n. 298/94, la Commissione, 
all’unanimità, ribadisce la validità del criterio adottato, applicato in sede di valutazione dei servizi 
professionali per tutti i 616 candidati, perché ritenuto aderente a quanto disposto dalla normativa sopra 
richiamata. 

Per quanto riguarda la seconda istanza del dott. CARPENTIERO ANTONIO, la Commissione riconosce la 
validità della richiesta avanzata dallo stesso per cui delibera di attribuirgli un ulteriore punto relativo alla 
idoneità conseguita in un precedente concorso e non precedentemente assegnato per mero errore 
materiale. 

Relativamente alla dott.ssa BUFFARDO GABRIELLA viene riconosciuto un ulteriore punto per l’idoneità 
conseguita in un precedente concorso non rilevata per un equivoco sulla esatta interpretazione del 
correlativo documento allegato alla domanda di partecipazione al concorso. 

Riguardo al dott. SORRENTINO CATELLO la Commissione riconferma quanto già deliberato con il 
verbale n. 42 del 7.2.2002, non ritenendo di dover prendere in considerazione la documentazione inviata 
fuori termine e, per altro, nemmeno dichiarata. 

Per la dott.ssa DE SANCTIS CAROLINA la Commissione ritiene di non poter accettare come valido il 
certificato di idoneità conseguita nel concorso per il conferimento di sedi farmaceutiche vacanti in 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 2 / 3 

provincia di Ancona in data 25.10.1982 perché inviato fuori termine e non dichiarato specificamente nella 
domanda di partecipazione al concorso. 

La Commissione, infine, ritiene che l’istanza del dott. FASULO GIOVANNI sia assolutamente infondata 
non risultando dalla documentazione presentata (“foglio matricolare”) che egli abbia mai svolto attività di 
farmacista militare. 

Per effetto di quanto sopra esposto, la graduatoria del concorso risulta modificata come segue: 
a) – il dott. CARPENTIERO ANTONIO, assumendo il punteggio corretto di 87,407, passa al 15° posto; 

conseguentemente i candidati da BOSSO DANIELA a PIZZUTO MARIA, compresi fra il 15° ed il 24° posto, 
scendono di una posizione nell’ordine di graduatoria (cioè rispettivamente dal 16° al 25° posto). 

b) – la dott.ssa BUFFARDO GABRIELLA, assumendo il punteggio corretto di 75,329, passa dal numero 
184 di posizione al 162, in quanto la dott.ssa MEROLA CARMELA, classificata al 161° posto con lo stesso 
punteggio la precede per età; conseguentemente i candidati da DI DONATO ROSA MARIA a GRECO 
DOMENICO, compresi tra la posizione n.162 e la posizione n.183, scendono di una posizione nell’ordine di 
graduatoria (cioè rispettivamente dal 163° al 184° posto”; 

RITENUTO, per gli effetti di quanto sopra esposto, di dover provvedere a rettificare la graduatoria del 
concorso de quo nel modo seguente: 

a) – il dott. CARPENTIERO ANTONIO, assumendo il punteggio corretto di 87,407, passa al 15° posto; 
conseguentemente i candidati da BOSSO DANIELA a PIZZUTO MARIA, compresi fra il 15° ed il 24° posto, 
scendono di una posizione nell’ordine di graduatoria (cioè rispettivamente dal 16° al 25° posto). 

b) – la dott.ssa BUFFARDO GABRIELLA, assumendo il punteggio corretto di 75,329, passa dal numero 
184 di posizione al 162, in quanto la dott.ssa MEROLA CARMELA, classificata al 161° posto con lo stesso 
punteggio la precede per età; conseguentemente i candidati da DI DONATO ROSA MARIA a GRECO 
DOMENICO, compresi tra la posizione n.162 e la posizione n.183, scendono di una posizione nell’ordine di 
graduatoria (cioè rispettivamente dal 163° al 184° posto). 

VISTO – il R.D. 27.7.34 n. 1265; 
- il R.D. 30.9.38; 
- la L. 8.3.68 n. 221; 
 - la L. 2.4.68 n.475;  
- il D.P.R. 21.8.1971, n. 1275; 
- la L. 8.11.91, n. 362; 
- il D.P.C.M. 30.3.94 n. 298; 
- la L. 28.10.99 n. 389; 
- il D.Lgv 3.2.93 n.29 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la L.R. 8.3.85, n. 13; 
 - la L.R. 4.7.91, n. 11; 
- il D.P.R. 28.12.2000 n.445;  
- le Circolari del P.G.R. n.6/GAB 38701 del 14.6.94 e n.1, prot. 27024/GAB del 8.3.98; 
- la Circolare n. 5 del 12.6.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Farmaceutica e Fasce Deboli del Settore Assistenza 

Sanitaria di Salerno, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente 
medesimo; 

DECRETA 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate: 
1) di prendere atto delle determinazioni della Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per il conferimento di sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella provincia 
di Salerno (D.P.G.R. della Campania n. 17453 dell’11/7/97) come da verbale n.49 adottato nella seduta 
speciale del 12.12.02; 

2) di modificare ai sensi di cui sopra il D.P.G.R. n. 755 del 21.10.02, esecutivo della deliberazione di 
G.R. n. 2747 del 14.6.02 - pubblicato sul B.U.R.C. n. 52 del 4.11.02 e per “errata corrige” nel B.U.R.C. n. 
54 del 11.11.02 - con il quale è stata approvata la graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 08 del 17 febbraio 2003 3 / 3 

per il conferimento delle sedi farmaceutiche disponibili per il privato esercizio nella provincia di Salerno, 
di cui al D.P.G.R. n. 17453 del 11.7.97, nella parte sotto descritta: 

a) – il dott. CARPENTIERO ANTONIO, assumendo il punteggio corretto di 87, 407, passa al 15° posto; 
conseguentemente i candidati da BOSSO DANIELA a PIZZUTO MARIA, compresi fra il 15° ed il 24° posto, 
scendono di una posizione nell’ordine di graduatoria (cioè rispettivamente dal 16° al 25° posto). 

b) – la dott.ssa BUFFARDO GABRIELLA, assumendo il punteggio corretto di 75,329, passa dal numero 
184 di posizione al 162, in quanto la dott.ssa MEROLA CARMELA, classificata al 161° posto con lo stesso 
punteggio la precede per età; conseguentemente i candidati da DI DONATO ROSA MARIA a GRECO 
DOMENICO, compresi tra la posizione n.162 e la posizione n.183, scendono di una posizione nell’ordine di 
graduatoria (cioè rispettivamente dal 163° al 184° posto); 

3) di incaricare il Settore T.A.P., Assistenza Sanitaria, Servizio Farmaceutica, di Salerno degli 
adempimenti consequenziali; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento: 
- all’A.G.C. Assistenza Sanitaria – Area 20 – per la registrazione; 
- all’Assessore alla Sanità per opportuna conoscenza; 
- allo S.T.A.P. di Salerno per il seguito di competenza; 
- al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 5.6.1975 n. 61. 
 
8 gennaio 2003 

Il Dirigente Delegato 
Dott. Giuseppe Palladino 

 


